disajikan dalam bentuk naratif-deskriptif. Sumber-sumber literatur didapatkan dari buku

fisik/cetak, e-book, dan e-journal. Semua sumber yang berkaitan dengan Sulaiman Al-Qanuni

dianalisis kemudian disajikan dengan jelas.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Sultan Sulaiman Al-Qanuni (927-974 H / 1520-1566 M)

Sulaiman Al-Qanuni memiliki nama lengkap Sulaiman Khan Ibn Salim Khan Ibn

Bayazid Khan. Bangsa Barat mengenalnya sebagai Solomon (Sulaiman) the Magnifiicent

atau Sulaiman yang luar biasa/hebat. Sulaiman dilahirkan pada tanggal 6 November

1494 M di sebuah kota yang bernama Trabzun, pantai laut Hitam.